



FEDERAT.NATIONALE DE L'AUTOMOBILE

Activités des organisations professionnelles

9-11 Avenue Michelet

93400 ST OUEN

Bilan au 31 décembre 2016

société d'expertise comptable et de contrôle de gestion

Secogest Rhône et Jura - Immeuble Le Jupiter - 78 A rue Gay Lussac - Parc de la Chambière - BP 40038 - 01442 VIRIAT CEDEX
Tél. 04 74 45 18 51 - Fax 04 74 45 31 26 - E-mail : accueil@secogest.com - www.secogest.com

société anonyme au capital de 100 000 € inscrite au tableau de l'ordre de la région Rhône-Alpes - R.C. BOURG 300 434 339

**Rapport du Commissaire aux Comptes
sur les comptes annuels**

Exercice clos le 31 décembre 2016

Le 13 avril 2017

**FEDERATION NATIONALE DE L'ARTISANAT
AUTOMOBILE**

Fédération

**Immeuble Axe Nord
9-11, avenue Michelet
93400 SAINT OUEN**

FEDERATION NATIONALE DE L'ARTISANAT AUTOMOBILE

Exercice clos le 31 décembre 2016

Rapport du Commissaire aux Comptes sur les comptes annuels

Mesdames, Messieurs,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2016 sur :

- le contrôle des comptes annuels de la FEDERATION NATIONALE DE L'ARTISANAT AUTOMOBILE tels qu'ils sont joints au présent rapport,
- la justification de nos appréciations,
- les vérifications et informations spécifiques prévues par la Loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Bureau Fédéral de votre Fédération. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

1) Opinion sur les comptes annuels

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à vérifier, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé, ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la Fédération à la fin de cet exercice.

2) Justification des appréciations

En application des dispositions de l'Article L. 823-9 du Code de Commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations auxquelles nous avons procédé, portant notamment sur les principes comptables suivis et les estimations significatives retenues pour l'arrêté des comptes ainsi que leur présentation d'ensemble, n'appellent pas de commentaire particulier.

Ces appréciations s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et ont donc contribué à la formation de notre opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

3) Vérifications et informations spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la Loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion de la Fédération sur la situation financière et les comptes annuels.

Versailles, le 13 avril 2017

VINCENT RUSE CONSEIL
Représenté par Julien DUMAINE
Commissaire aux Comptes

Sommaire

COMPTES ANNUELS

Bilan

Compte de résultat

Annexe

COMPTES ANNUELS

Bilan

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net au 31/12/16	Net au 31/12/15
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets et droits assimilés				
Droit au bail				
Autres immob. incorporelles / Avances et				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outilla				
Autres immobilisations corporelles				
Immob. en cours / Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées	659 634		659 634	458 495
TIAP & autres titres immobilisés	3 337		3 337	3 337
Prêts				11 942
Autres immobilisations financières				
ACTIF IMMOBILISE	662 971		662 971	473 774
Stocks				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur comman				
Créances				
Usagers et comptes rattachés	130 097		130 097	31 170
Autres créances	345 929	59 603	286 326	263 737
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	969 022		969 022	1 304 464
Charges constatées d'avance	11 613		11 613	4 594
ACTIF CIRCULANT	1 456 661	59 603	1 397 058	1 603 965
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Prime de remboursement des obligations				
Ecart de conversion - Actif				
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL DE L'ACTIF	2 119 632	59 603	2 060 029	2 077 739

Bilan

	Net au 31/12/16	Net au 31/12/15
PASSIF		
Fonds associatifs sans droit de reprise		
Ecart de réévaluation		
Réserves indisponibles		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	304 455	304 455
Report à nouveau	1 111 402	1 088 709
RESULTAT DE L'EXERCICE	17 388	22 693
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
FONDS PROPRES	1 433 246	1 415 858
Apports		
Legs et donations		
Subventions affectées		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Résultat sous contrôle		
Droit des propriétaires		
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	2 762	2 064
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	2 762	2 064
Fonds dédiés sur subventions	225 000	311 000
Fonds dédiés sur autres ressources		
FONDS DEDIES	225 000	311 000
Emprunts obligataires convertibles		
<i>Emprunts</i>		
<i>Découverts et concours bancaires</i>	11	11
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits	11	11
Emprunts et dettes financières diverses		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	279 070	332 832
Dettes fiscales et sociales	38 391	1 929
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	41 070	14 046
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	40 480	
DETTES	399 022	348 817
Ecart de conversion - Passif		
ECARTS DE CONVERSION		
TOTAL DU PASSIF	2 060 029	2 077 739

Compte de résultat

	du 01/01/16 au 31/12/16 12 mois	%	du 01/01/15 au 31/12/15 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Subventions d'exploitation	1 077 162	45,68	935 358	49,79	141 804	15,16
Reprises et Transferts de charge	134 529	5,70	35 010	1,86	99 520	284,26
Autres produits	30 030	1,27	17 940	0,95	12 090	67,39
Cotisations	880 211	37,33	763 507	40,64	116 704	15,29
Report des ressources	236 300	10,02	126 720	6,75	109 580	86,47
Produits d'exploitation	2 358 232	100,00	1 878 534	100,00	479 697	25,54
Autres achats non stockés	201	0,01			201	
Charges externes	1 856 449	78,72	1 549 057	82,46	307 392	19,84
Impôts et taxes	1 183	0,05			1 183	
Salaires et Traitements	117 930	5,00			117 930	
Charges sociales	48 512	2,06			48 512	
Amortissements et provisions	10 600	0,45			10 600	
Engagements à réaliser	150 300	6,37	180 720	9,62	-30 420	-16,83
Autres charges	166 610	7,07	117 941	6,28	48 669	41,27
Charges d'exploitation	2 351 785	99,73	1 847 719	98,36	504 066	27,28
RESULTAT D'EXPLOITATION	6 447	0,27	30 816	1,64	-24 369	-79,08
Produits financiers	11 707	0,50	14 294	0,76	-2 587	-18,10
Résultat financier	11 707	0,50	14 294	0,76	-2 587	-18,10
RESULTAT COURANT	18 154	0,77	45 110	2,40	-26 956	-59,76
Produits exceptionnels	1 048	0,04			1 048	
Charges exceptionnelles	698	0,03	20 488	1,09	-19 790	-96,59
Résultat exceptionnel	350	0,01	-20 488	-1,09	20 838	-101,71
Impôts sur les bénéfices	1 116	0,05	1 929	0,10	-813	-42,15
EXCEDENT OU INSUFFISANCE	17 388	0,74	22 693	1,21	-5 305	-23,38

Annexe

Synthèse de l'annexe

	Applicable	Non applicable	Non significatif
- Règles et méthodes comptables	x		
- Faits caractéristiques	x		
- Actif immobilisé	x		
- Détail des immobilisations		x	
- Estimation du portefeuille de TIAP		x	
- Liste des filiales	x		
- Détail des amortissements		x	
- Etat des échéances des créances	x		
- Etat des échéances des dettes	x		
- Dettes garanties par des suretés réelles		x	
- Tableau de variation des fonds associatifs		x	
- Provisions réglementées		x	
- Provisions pour risques et charges	x		
- Charges constatées d'avance	x (Détail)		
- Produits constatés d'avance	x (Détail)		
- Produits à recevoir	x (Détail)		
- Charges à payer	x (Détail)		
- Ventilation des ressources nettes		x	
- Honoraires des commissaires aux comptes		x	
- Subventions d'exploitation	x		
- Fonds dédiés sur subventions	x		
- Résultat financier		x	
- Eléments exceptionnels			x
- Analyse du résultat			
- Tableau des effectifs		x	
- Rémunération des dirigeants		x	
- Engagements financiers donnés		x	
- Engagements financiers reçus		x	
- Crédit-bail		x	
- Crédit-bail (Etat simplifié)		x	
- Engagement d' IFC		x	
- CICE		x	
- Contributions volontaires		x	
- Suivi des legs et donations		x	
- Suivi des dons restant à vendre		x	
- Legs autorisés à réaliser		x	
- Fonds dédiés sur générosité du public		x	

Règles et méthodes comptables

Désignation de l'association : FEDERAT.NATIONALE DE L'AUTOMOBILE

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2016, dont le total est de 2 060 029 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un excédent de 17 388 euros. L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2016 au 31/12/2016.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 14/03/2017 par les dirigeants de l'association.

Règles générales

Les comptes annuels ont été établis et présentés selon la réglementation française en vigueur, résultant des arrêtés du Comité de la réglementation Comptable (CRC).

Les conventions comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Par rapport à l'exercice précédent, il n' a été procédé à aucun changement de méthodes comptables.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Participations, titres immobilisés, valeurs mobilières

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'association.

Faits caractéristiques

Autres éléments significatifs

Néant.

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentatio	Diminution	En fin d'exercice
- Installations générales, agencements et - Installations techniques, matériel et outillage - Installations générales, agencements				
- Participations évaluées par mise en - Autres participations	458 495	659 634		659 634
- Autres titres immobilisés	3 337	3 337	3 337	3 337
- Prêts et autres immobilisations financières	11 942		11 942	
Immobilisations financières	473 774	662 971	15 279	662 971
ACTIF IMMOBILISE	473 774	662 971	15 279	662 971

Immobilisations financières

Voir tableau des filiales et participations.

Liste des filiales et participations

Renseignements détaillés sur chaque titre

	Capital	Capitaux propres (autres que le capital)	Quote-part du capital détenue	Résultats du dernier exercice clos
- Filiales (détenues à + 50 %)				
SARL CENTARAUTO 93400 ST OUEN	108 000	101 857	69,50	-22 733
SCI ESPACES AUTO-MOTO-CYCLE 93400 ST OUEN	38 112	-24 385	100,00	894
EURL A.M.C.G. 93400 SAINT-OUEN	7 623	171 006	100,00	20 715
- Participations (détenues entre 10 et 50%)				

Notes sur le bilan

Renseignements globaux sur toutes les filiales

	Valeur comptable Brute	Valeur comptable Nette	Montant des prêts et avances	Cautions et avals	Dividendes encaissés
- Filiales (détenues à + 50 %)	76 801	76 801	582 833		
- Participations (détenues entre 10 et 50%)					
- Autres filiales françaises					
- Autres filiales étrangères					
- Autres participations françaises					
- Autres participations étrangère					

Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentatio	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Installations générales, agencements et				
- Installations techniques, matériel et outillage				
- Installations générales, agencements				

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 1 070 472 euros et le classement par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations	582 833		582 833
Prêts			
Autres			
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés	130 097	130 097	
Autres	345 929	286 326	59 603
Charges constatées d'avance	11 613	11 613	
Total	1 070 472	428 036	642 436
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Produits à recevoir

	Montant
Clients factures à établir	660
Divers prod. a recevoir	286 326
Intérêts courus à recevoir	27 618
Total	314 603

Notes sur le bilan

Dépréciation des actifs

Les flux s'analysent comme suit :

	Dépréciations au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises de l'exercice	Dépréciations à la fin de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières				
Stocks				
Créances et Valeurs mobilières	49 003	10 600		59 603
Total	49 003	10 600		59 603
Répartition des dotations et reprises :				
Exploitation		10 600		
Financières				
Exceptionnelles				

Notes sur le bilan

Provisions

Tableau des provisions

	Provisions au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises utilisées de l'exercice	Reprises no utilisées de l'exercice	Provisions à la fin de l'exercice
Litiges					
Garanties données aux clients					
Pertes sur marchés à terme					
Amendes et pénalités					
Pertes de change					
Pensions et obligations similaires					
Pour impôts	2 064	698			2 762
Renouvellement des immobilisations					
Gros entretien et grandes révisions					
Charges sociales et fiscales sur congés à payer					
Autres provisions pour risques & charges et fonds dédiés					
Total	2 064	698			2 762
Répartition des dotations et des reprises de l'exercice :					
Exploitation					
Financières					
Exceptionnelles		698			

Notes sur le bilan

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 399 022 euros et le classement par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un a	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine	11	11		
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (*)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	279 070	279 070		
Dettes fiscales et sociales	38 391	38 391		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)	41 070	41 070		
Produits constatés d'avance	40 480	40 480		
Total	399 022	399 022		
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice dont :				
(**) Dont envers Groupe et associés				

Charges à payer

	Montant
Fournisseurs FNP	242 091
Intérêts courus à payer	11
Dettes provis. pr congés à payer	4 510
Personnel charges a pay	8 523
Organ.sociaux ch.a pay.	5 213
Etat charges a payer	1 183
Clients - rrr à accorder	220
Charges à payer	557
Total	262 309

Notes sur le bilan

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
Charges constat. avance	11 613		
Total	11 613		

Produits constatés d'avance

	Produits d'exploitation	Produits Financiers	Produits Exceptionnels
Prod. constat. avance	40 480		
Total	40 480		

Les produits constatés d'avance sont constitués par les cotisations des affiliés.

Autres personnes sous contrôle

AUTRES PERSONNES SOUS CONTRÔLE				
Associations	Liens de contrôle	% de détention	Date de clôture	CAC
CFPA France 9-11 Avenue Michelet 93583 Saint Ouen	Contrôle exclusif	NA	31/12/2016	NA

ORGANISMES PARITAIRES

ORGANISMES PARITAIRES

INSTANCES PARITAIRES

CPN	Commission Paritaire Nationale des Services de l'Automobile
ANFA	Association Nationale pour la Formation Automobile
GNFA	Groupe National pour la Formation Automobile
IRP AUTO GESTION	Institution de Retraite et de Prévoyance des Services de l'Automobile
IRP AUTO APASCA	Association Paritaire d'Action Sociale et Culturelle de l'Automobile, du Cycle et Motocycle
IRP AUTO ASSURANCES	
IRP AUTO CESA	Centre d'Etudes des Services de l'Automobile
IRP AUTO EPARGNE SALARIALE (ex ADESSA)	Association pour le Développement de l'Epargne salariale dans les Services de l'automobile
IRP AUTO MPA	Mutuelle des Professionnels de l'Automobile
IRP AUTO RETRAITE ARRCO (ex IRSACM)	Institution de Retraite complémentaire des Salariés de l'automobile
IRP AUTO PREVOYANCE SANTE (ex IPSA)	
IRP AUTO RETRAITE AGIRC (ex IRCRA)	Institution de Retraite complémentaire des Salariés Cadres de l'automobile
IRP AUTO SOLIDARITE PREVENTION	
OBSA	Observatoire des Services de l'Automobile

Notes sur le compte de résultat

Charges et produits d'exploitation et financiers

Subventions d'exploitation

Suivi des fonds dédiés

	Montant initial	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours de l'exercice	Engagements à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restants engager en fin d'exercice
		A	B	C	A - B + C
<i>Autres fonds dédié</i>	311 000	311 000	236 300	150 300	225 000
Total	311 000	311 000	236 300	150 300	225 000

BILANS et ANNEXES DES STRUCTURES



EURL A.M.C.G.

Administration et gestion d'entreprise

9-11 Avenue Michelet

93400 SAINT-OUEN

Bilan au 31 décembre 2016

société d'expertise comptable et de contrôle de gestion

Secogest Rhône et Jura - Immeuble Le Jupiter - 78 A rue Gay Lussac - Parc de la Chambière - BP 40038 - 01442 VIRIAT CEDEX
Tél. 04 74 45 18 51 - Fax 04 74 45 31 26 - E-mail : accueil@secogest.com - www.secogest.com

société anonyme au capital de 100 000 € inscrite au tableau de l'ordre de la région Rhône-Alpes - R.C. BOURG 300 434 339

**Rapport du Commissaire aux Comptes
sur les comptes annuels**

Exercice clos le 31 décembre 2016

Le 10 avril 2017

AUTO MOTO CYCLE GESTION

Société A Responsabilité Limitée

au capital de 7 623 €uros

398 102 871 RCS BOBIGNY

Immeuble Axe Nord

9-11, avenue Michelet

93400 SAINT OUEN

AUTO MOTO CYCLE GESTION

Exercice clos le 31 décembre 2016

Rapport du Commissaire aux Comptes sur les comptes annuels

Aux Associés,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale Ordinaire du 25 avril 2012, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2016 sur :

- le contrôle des comptes annuels de la Société à Responsabilité Limitée AUTO MOTO CYCLE GESTION tels qu'ils sont joints au présent rapport,
- la justification de nos appréciations,
- les vérifications et informations spécifiques prévues par la Loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Gérant. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

1) Opinion sur les comptes annuels

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à vérifier, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé, ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la Société à la fin de cet exercice.

2) Justification des appréciations

En application des dispositions de l'Article L. 823-9 du Code de Commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance qu'aucune observation particulière n'est à formuler.

L'appréciation ainsi portée s'inscrit dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et a donc contribué à la formation de notre opinion, exprimée dans la première partie de ce rapport.

3) Vérifications et informations spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la Loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Gérant et dans les documents adressés aux Associés sur la situation financière et les comptes annuels.

Versailles, le 10 avril 2017

VINCENT RUSE CONSEIL

*Représenté par Julien DUMAINE
Commissaire aux Comptes*

SOMMAIRE

COMPTES ANNUELS

Bilan

Compte de résultat

Annexe

COMPTES ANNUELS

Bilan

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net au 31/12/16	Net au 31/12/15
ACTIF				
CAPITAL SOUSCRIT NON APPELE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets et droits assimilés	6 799	6 799		
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outilla				
Autres immobilisations corporelles	517 855	359 203	158 652	118 572
Immob. en cours / Avances & acomptes				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				16 148
Autres immobilisations financières				
ACTIF IMMOBILISE	524 654	366 002	158 652	134 721
Stocks				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	21 181	6 063	15 118	20 101
Créances				
Clients et comptes rattachés	649 771	6 606	643 165	495 208
Fournisseurs débiteurs	5 580		5 580	969
Personnel	2 079		2 079	1 892
Etat, Impôts sur les bénéfiques	25 505		25 505	27 236
Etat, Taxes sur le chiffre d'affaires	32 707		32 707	37 210
Autres créances	4 447		4 447	801
Divers				
Avances et acomptes versés sur comman				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	7 774		7 774	38 754
Charges constatées d'avance	32 127		32 127	26 485
ACTIF CIRCULANT	781 171	12 669	768 502	648 657
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Prime de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion - Actif				
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL ACTIF	1 305 825	378 671	927 154	783 377

Bilan

	Net au 31/12/16	Net au 31/12/15
PASSIF		
Capital social ou individuel	7 623	7 623
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecarts de réévaluation		
Réserve légale	762	762
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	148 293	126 786
Report à nouveau	1 235	1 235
Résultat de l'exercice	20 715	21 507
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
CAPITAUX PROPRES	178 629	157 914
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
<i>Emprunts</i>	36 768	56 944
<i>Découverts et concours bancaires</i>		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits	36 768	56 944
Emprunts et dettes financières diverses		
Emprunts et dettes financières diverses - Associés	306 149	105 011
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	80 212	122 565
<i>Personnel</i>	51 239	67 766
<i>Organismes sociaux</i>	109 743	115 149
<i>Etat, Impôts sur les bénéfiques</i>		
<i>Etat, Taxes sur le chiffre d'affaires</i>	138 544	111 773
<i>Etat, Obligations cautionnées</i>		
<i>Autres dettes fiscales et sociales</i>	16 613	12 976
Dettes fiscales et sociales	316 139	307 665
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	9 257	33 280
Produits constatés d'avance		
DETTES	748 525	625 463
Ecarts de conversion - Passif		
TOTAL PASSIF	927 154	783 377

Compte de résultat

	du 01/01/16 au 31/12/16 12 mois	%	du 01/01/15 au 31/12/15 12 mois	%	Variation relative (montant)	Var. rel. (%)
PRODUITS						
Ventes de marchandises	35 650	2,16	42 581	3,35	-6 930	-16,28
Production vendue	1 613 945	97,84	1 229 786	96,65	384 159	31,24
Production stockée						
Subventions d'exploitation						
Autres produits	3 433	0,21	33 500	2,63	-30 068	-89,75
Total	1 653 028	100,21	1 305 867	102,63	347 161	26,58
CONSOMMATION M/SES & MAT						
Achats de marchandises	30 699	1,86	49 212	3,87	-18 513	-37,62
Variation de stock (m/ses)	1 769	0,11	-10 457	-0,82	12 226	-116,92
Achats de m.p & aut.approv.						
Variation de stock (m.p.)						
Autres achats & charges externes	487 733	29,57	328 608	25,83	159 125	48,42
Total	520 202	31,54	367 363	28,87	152 839	41,60
MARGE SUR M/SES & MAT	1 132 827	68,67	938 504	73,76	194 322	20,71
CHARGES						
Impôts, taxes et vers. assim.	22 250	1,35	18 522	1,46	3 728	20,13
Salaires et Traitements	727 147	44,08	597 617	46,97	129 530	21,67
Charges sociales	328 663	19,92	276 695	21,75	51 968	18,78
Amortissements et provisions	27 676	1,68	19 448	1,53	8 228	42,31
Autres charges	2 934	0,18	7 979	0,63	-5 044	-63,23
Total	1 108 670	67,21	920 260	72,33	188 410	20,47
RESULTAT D'EXPLOITATION	24 157	1,46	18 244	1,43	5 913	32,41
Produits financiers	112	0,01	217	0,02	-106	-48,70
Charges financières	1 360	0,08	1 947	0,15	-587	-30,13
Résultat financier	-1 249	-0,08	-1 730	-0,14	481	-27,79
Opérations en commun						
RESULTAT COURANT	22 908	1,39	16 515	1,30	6 393	38,71
Produits exceptionnels	2 205	0,13	45 136	3,55	-42 931	-95,11
Charges exceptionnelles	2 867	0,17	38 056	2,99	-35 189	-92,47

Compte de résultat

	du 01/01/16 au 31/12/16 12 mois	%	du 01/01/15 au 31/12/15 12 mois	%	Variation relative (montant)	Var. rel. (%)
Résultat exceptionnel	-662	-0,04	7 080	0,56	-7 742	-109,35
Participation des salariés						
Impôts sur les bénéfices	1 531	0,09	2 087	0,16	-556	-26,64
RESULTAT DE L'EXERCICE	20 715	1,26	21 507	1,69	-793	-3,68

Annexe

Synthèse de l'Annexe

	Applicable	Non applicable	Non significatif
- Règles et méthodes comptables	x		
- Faits caractéristiques	x		
- Actif immobilisé	x		
- Détail des immobilisations		x	
- Frais d'établissement		x	
- Frais de recherche et de développement		x	
- Fonds commercial		x	
- Intérêts immobilisés		x	
- Immobilisations en cours de production		x	
- Approche par composant		x	
- Estimation des titres immobilisés de l'activité de portefeuille		x	
- Liste des filiales		x	
- Détail des amortissements		x	
- Tests de dépréciation des immobilisations		x	
- Informations sur les stocks	x		
- Etat des échéances des créances	x		
- Produits à recevoir	(Détail)		
- Informations sur la créance résultant du report en arrière des déficits		x	
- Dépréciation des immobilisations		x	
- Dépréciation des stocks		x	
- Dépréciation des créances		x	
- Dépréciation des valeurs mobilières		x	
- Intérêts sur éléments de l'actif circulant		x	
- Composition du capital social	x		
- Parts bénéficiaires		x	
- Obligations convertibles échangeables		x	
- Tableau d'affectation du résultat de l'exercice précédent		x	
- Tableau de variation des capitaux propres		x	
- Provisions réglementées		x	
- Provisions pour risques et charges		x	
- Etat des échéances des dettes	x		
- Dettes garanties par des sûretés réelles		x	
- Charges à payer	(Détail)		
- Passifs sans évaluation fiable		x	
- Primes de remboursement d'emprunts		x	
- Ecart de conversion sur créances et dettes		x	
- Clause de réserve de propriété		x	
- Dettes et créances représentées par des effets de commerce		x	
- Différences d'évaluation sur éléments fongibles		x	
- Dettes et créances concernant les entreprises liées		x	
- Actions propres		x	
- Règlement des difficultés des entreprises		x	
- Charges constatées d'avance	(Détail)		
- Produits constatés d'avance		x	

Synthèse de l'Annexe

	Applicable	Non applicable	Non significatif
- Ventilation du chiffre d'affaires net		X	
- Contrats à long terme		X	
- Frais accessoires d'achat		X	
- Informations sur les honoraires des commissaires aux com			X
- Eléments imputables à un autre exercice		X	
- Opérations faites en commun		X	
- Résultat financier		X	
- Transferts de charges d'exploitation et financières		X	
- Transactions avec des parties liées		X	
- Eléments financiers concernant les entreprises liées		X	
- Eléments exceptionnels imputables à un autre exercice		X	
- Eléments exceptionnels		X	
- Transferts de charges exceptionnelles		X	
- Base de l'impôt sur les sociétés		X	
- Impact des évaluations fiscales dérogatoires		X	
- Ventilation de l'impôt sur les bénéficiaires		X	
- Incidence des modifications votées entre la date de clôture et la date d'arrêt des comptes		X	
- Accroissements et allègements de la dette future d'impôt		X	
- Intégration fiscale : Identité de la société tête de groupe		X	
- Evénements postérieurs à la clôture		X	
- Informations sur transactions effectuées sur les marchés de produits dérivés		X	
- Effectifs		X	
- Droits individuels à la formation (D.I.F)		X	
- Avances et crédits alloués aux dirigeants sociaux		X	
- Rémunération globale et par catégorie de dirigeants		X	
- Identité de la société mère consolidant les comptes de la s		X	
- Engagements financiers donnés	X		
- Autres opérations non inscrites au bilan		X	
- Engagements financiers reçus		X	
- Crédit-bail		X	
- CICE	X		
- Engagement d'IFC	X		
- Aspects environnementaux		X	
- Tableau des cinq derniers exercices		X	

Règles et méthodes comptables

Désignation de la société : EURL A.M.C.G.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2016, dont le total est de 927 154 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégagant un bénéfice de 20 715 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2016 au 31/12/2016.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 14/03/2017 par les dirigeants de l'entreprise.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2016 ont été établis en conformité avec les règles et méthodes comptables découlant des textes légaux et réglementaires applicables en France. Ils respectent en particulier les dispositions du Règlement 2014-03 relatif au Plan Comptable Général.

Les conventions comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

* Concessions, logiciels et brevets :

Logiciels : 1 an

* Installations générales, agencements et aménagements divers : 3 à 10 ans

* Matériel de bureau : 3 à 5 ans

* Matériel informatique : 2 à 4 ans

* Mobilier : 8 à 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Règles et méthodes comptables

Stocks et en-cours

Les stocks de matières premières ou de marchandises sont évalués à leur coût d'achat suivant la méthode du premier entré, premier sorti. Pour des raisons pratiques et sauf écart significatif, le dernier prix d'achat connu a été retenu. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise.

Engagement de fin de carrière

La convention collective de l'entreprise prévoit des indemnités de fin de carrière. Il n'a pas été signé un accord particulier. Les engagements correspondants n'ont pas été constatés sous forme de provision. L'indemnité de fin de carrière est déterminée en appliquant une méthode tenant compte des salaires projetés de fin de carrière, du taux de rotation du personnel, de l'espérance de vie et d'hypothèses d'actualisation des versements prévisibles.

Les hypothèses actuarielles retenues sont les suivantes :

- Taux d'actualisation : 1,31 %
- Taux de croissance des salaires : 1 %
- Age de départ à la retraite : 65 ans
- Table de taux de mortalité : INSEE 2009

Crédit d'impôt compétitivité et emploi

Le crédit d'impôt compétitivité emploi est porté en diminution des charges de personnel.

Faits caractéristiques

Autres éléments significatifs

Néant.

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentatio	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	6 799			6 799
Immobilisations incorporelles	6 799			6 799
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagements divers	444 176	53 412	2 820	494 768
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	24 190	7 918	9 021	23 087
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	468 367	61 330	11 841	517 855
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations				
- Autres titres immobilisés				
- Prêts et autres immobilisations financières	16 148		16 148	
Immobilisations financières	16 148		16 148	
ACTIF IMMOBILISE	491 314	61 330	27 989	524 654

Notes sur le bilan

Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentatio	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	6 799			6 799
Immobilisations incorporelles	6 799			6 799
- Installations générales, agencements et				
- Installations techniques, matériel et outillage				
- Installations générales, agencements aménagements divers	334 622	16 311	2 820	348 113
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	15 172	4 938	9 021	11 090
Immobilisations corporelles	349 794	21 250	11 841	359 203
ACTIF IMMOBILISE	356 593	21 250	11 841	366 002

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 752 216 euros et le classement par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres			
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés	649 771	631 640	18 131
Autres	70 317	61 108	9 209
Capital souscrit - appelé, non versé			
Charges constatées d'avance	32 127	32 127	
Total	752 216	724 876	27 340
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice	16 148		

Notes sur le bilan

Produits à recevoir

	Montant
Clients fact. a etablr	605 995
Fourn.r.r.r.a obtenir	5 580
Divers prod. a recevoir	3 646
Total	615 221

Capitaux Propres

Composition du Capital Social

Capital social d'un montant de 7 623,00 euros décomposé en 500 titres d'une valeur nominale de 15,25 euros.

	Nombre	Valeur nominale
Titres composant le capital social au début de l'exercice	500	15,25
Titres émis pendant l'exercice		
Titres remboursés pendant l'exercice		
Titres composant le capital social à la fin de l'exercice	500	15,25

Notes sur le bilan

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 748 525 euros et le classement par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un a	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine	36 768	20 813	15 955	
Emprunts et dettes financières divers (*)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	80 212	80 212		
Dettes fiscales et sociales	316 139	313 127	3 012	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)	315 406	315 406		
Produits constatés d'avance				
Total	748 525	729 558	18 967	
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice dont :	20 130			
(**) Dont envers Groupe et associés	306 149			

Charges à payer

	Montant
Fournis.fact.non parven	29 321
Int.cour. s/empr.org.ct	81
Dettes p/c.p & ch.ap	39 216
Personnel charges a pay	12 023
Organ.sociaux ch.a pay.	22 581
Etat charges a payer	16 613
Clients r.r.r.a accord.	1 026
Total	120 861

Notes sur le bilan

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
Charges constat. avance	32 127		
Total	32 127		

Autres informations

Engagements financiers

Engagements donnés

	Montant en euros
Effets escomptés non échus	
Avals et cautions	
Engagements en matière de pensions	
Engagements de crédit-bail mobilier	11 615
Engagements de crédit-bail immobilier	
<i>Engagement de location longue durée</i>	85 348
Autres engagements donnés	85 348
Total	96 963
Dont concernant :	
Les dirigeants	
Les filiales	
Les participations	
Les autres entreprises liées	
Engagements assortis de suretés réelles	

Engagements d'indemnité de fin de carrière

Montant des engagements pris en matière de pensions, compléments de retraite et indemnités assimilées : 71 050 euros

Engagement total : 71 050 €

Dont à moins d'un an : 0 €

Dont à plus de 5 ans : 71 050 €

Utilisation du crédit d'impôt compétitivité et emploi

Le CICE est utilisé notamment au renforcement du fonds de roulement et à la réalisation de nouveaux investissements.

Il s'élève, pour cet exercice, à la somme de 17827€.



SARL CENTARAUTO

Développement informatique pour l'automobile

9/11 Avenue Michelet

93400 ST OUEN

Bilan au 31 décembre 2016

société d'expertise comptable et de contrôle de gestion

Secogest Rhône et Jura - Immeuble Le Jupiter - 78 A rue Gay Lussac - Parc de la Chambière - BP 40038 - 01442 VIRIAT CEDEX
Tél. 04 74 45 18 51 - Fax 04 74 45 31 26 - E-mail : accueil@secogest.com - www.secogest.com

société anonyme au capital de 100 000 € inscrite au tableau de l'ordre de la région Rhône-Alpes - R.C. BOURG 300 434 339

**Rapport du Commissaire aux Comptes
sur les comptes annuels**

Exercice clos le 31 décembre 2016

Le 10 avril 2017

**CENTRAUTO
Société à Responsabilité Limitée
au capital de 108 000 €uros
334 323 987 RCS BOBIGNY**

**9, avenue Michelet
93400 SAINT OUEN**

CENTARAUTO

Exercice clos le 31 décembre 2016

Rapport du Commissaire aux Comptes sur les comptes annuels

Aux Associés,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par l'Assemblée Générale du 25 avril 2012, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2016 sur :

- le contrôle des comptes annuels de la SARL CENTARAUTO tels qu'ils sont joints au présent rapport,
- la justification de nos appréciations,
- les vérifications et informations spécifiques prévues par la Loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Gérant. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

1) Opinion sur les comptes annuels

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à vérifier, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé, ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la Société à la fin de cet exercice.

2) Justification des appréciations

En application des dispositions de l'Article L. 823-9 du Code de Commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous portons à votre connaissance qu'aucune observation particulière n'est à formuler.

L'appréciation ainsi portée s'inscrit dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et a donc contribué à la formation de notre opinion sans réserve, exprimée dans la première partie de ce rapport.

3) Vérifications et informations spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la Loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Gérant et dans les documents adressés aux Associés sur la situation financière et les comptes annuels.

Versailles, le 10 avril 2017

VINCENT RUSE CONSEIL

*Représenté par Julien DUMAINE
Commissaire aux Comptes*

SOMMAIRE

COMPTES ANNUELS

Bilan

Compte de résultat

Annexe

COMPTES ANNUELS

Bilan

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net au 31/12/16	Net au 31/12/15
ACTIF				
CAPITAL SOUSCRIT NON APPELE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets et droits assimilés	32 391	26 018	6 373	4 189
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outilla				
Autres immobilisations corporelles	8 103	5 948	2 155	2 205
Immob. en cours / Avances & acomptes				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées	1 524		1 524	1 524
Autres titres immobilisés	8 166		8 166	8 016
Prêts				
Autres immobilisations financières				
ACTIF IMMOBILISE	50 185	31 966	18 218	15 935
Stocks				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Créances				
Clients et comptes rattachés	60 503		60 503	47 012
Fournisseurs débiteurs	1 222		1 222	187
Personnel				
Etat, Impôts sur les bénéfiques	6 677		6 677	
Etat, Taxes sur le chiffre d'affaires	33 963		33 963	22 736
Autres créances				
Divers				
Avances et acomptes versés sur comman				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	239 939		239 939	237 879
Charges constatées d'avance	2 631		2 631	2 530
ACTIF CIRCULANT	344 935		344 935	310 343
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Prime de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion - Actif				
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL ACTIF	395 119	31 966	363 153	326 278

Bilan

	Net au 31/12/16	Net au 31/12/15
PASSIF		
Capital social ou individuel	108 000	108 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecarts de réévaluation		
Réserve légale	10 800	10 800
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	113 789	100 371
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice	-22 733	13 418
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
CAPITAUX PROPRES	209 857	232 589
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
<i>Emprunts</i>		
<i>Découverts et concours bancaires</i>		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
Emprunts et dettes financières diverses		
Emprunts et dettes financières diverses - Associés		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	139 059	68 792
<i>Personnel</i>		
<i>Organismes sociaux</i>		
<i>Etat, Impôts sur les bénéfices</i>		5 033
<i>Etat, Taxes sur le chiffre d'affaires</i>	8 711	13 771
<i>Etat, Obligations cautionnées</i>		
<i>Autres dettes fiscales et sociales</i>	261	
Dettes fiscales et sociales	8 972	18 804
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	501	348
Produits constatés d'avance	4 765	5 745
DETTES	153 297	93 689
Ecarts de conversion - Passif		
TOTAL PASSIF	363 153	326 278

Compte de résultat

	du 01/01/16 au 31/12/16 12 mois	%	du 01/01/15 au 31/12/15 12 mois	%	Variation relative (montant)	Var. rel. (%)
PRODUITS						
Ventes de marchandises	374	0,07	709	0,14	-336	-47,32
Production vendue	505 736	99,93	489 911	99,86	15 825	3,23
Production stockée						
Subventions d'exploitation						
Autres produits	25		17		8	44,68
Total	506 135	100,00	490 638	100,00	15 498	3,16
CONSOMMATION M/SES & MAT						
Achats de marchandises	374	0,07	689	0,14	-315	-45,74
Variation de stock (m/ses)						
Achats de m.p & aut.approv.						
Variation de stock (m.p.)						
Autres achats & charges externes	521 554	103,05	465 203	94,82	56 350	12,11
Total	521 927	103,13	465 892	94,96	56 035	12,03
MARGE SUR M/SES & MAT	-15 792	-3,12	24 746	5,04	-40 538	-163,82
CHARGES						
Impôts, taxes et vers. assim.	2 362	0,47	2 024	0,41	338	16,70
Salaires et Traitements						
Charges sociales						
Amortissements et provisions	4 511	0,89	2 527	0,51	1 984	78,54
Autres charges	5 136	1,01	5 140	1,05	-4	-0,07
Total	12 010	2,37	9 691	1,98	2 319	23,93
RESULTAT D'EXPLOITATION	-27 801	-5,49	15 055	3,07	-42 857	-284,66
Produits financiers	5 471	1,08	5 072	1,03	399	7,87
Charges financières						
Résultat financier	5 471	1,08	5 072	1,03	399	7,87
Opérations en commun						
RESULTAT COURANT	-22 331	-4,41	20 127	4,10	-42 458	-210,95
Produits exceptionnels						
Charges exceptionnelles	402	0,08			402	

Compte de résultat

	du 01/01/16 au 31/12/16 12 mois	%	du 01/01/15 au 31/12/15 12 mois	%	Variation relative (montant)	Var. rel. (%)
Résultat exceptionnel	-402	-0,08			-402	
Participation des salariés						
Impôts sur les bénéfices			6 709	1,37	-6 709	-100,00
RESULTAT DE L'EXERCICE	-22 733	-4,49	13 418	2,73	-36 151	-269,42

Annexe

Synthèse de l'Annexe

	Applicable	Non applicable	Non significatif
- Règles et méthodes comptables	x		
- Faits caractéristiques	x		
- Actif immobilisé	x		
- Détail des immobilisations		x	
- Frais d'établissement		x	
- Frais de recherche et de développement		x	
- Fonds commercial		x	
- Intérêts immobilisés		x	
- Immobilisations en cours de production		x	
- Approche par composant		x	
- Estimation des titres immobilisés de l'activité de portefeuille		x	
- Liste des filiales		x	
- Détail des amortissements		x	
- Tests de dépréciation des immobilisations		x	
- Informations sur les stocks		x	
- Etat des échéances des créances	x		
- Produits à recevoir	(Détail)		
- Informations sur la créance résultant du report en arrière des déficits		x	
- Dépréciation des immobilisations		x	
- Dépréciation des stocks		x	
- Dépréciation des créances		x	
- Dépréciation des valeurs mobilières		x	
- Intérêts sur éléments de l'actif circulant		x	
- Composition du capital social	x		
- Parts bénéficiaires		x	
- Obligations convertibles échangeables		x	
- Tableau d'affectation du résultat de l'exercice précédent		x	
- Tableau de variation des capitaux propres		x	
- Provisions réglementées		x	
- Provisions pour risques et charges		x	
- Etat des échéances des dettes	x		
- Dettes garanties par des sûretés réelles		x	
- Charges à payer	(Détail)		
- Passifs sans évaluation fiable		x	
- Primes de remboursement d'emprunts		x	
- Ecart de conversion sur créances et dettes		x	
- Clause de réserve de propriété		x	
- Dettes et créances représentées par des effets de commerce		x	
- Différences d'évaluation sur éléments fongibles		x	
- Dettes et créances concernant les entreprises liées		x	
- Actions propres		x	
- Règlement des difficultés des entreprises		x	
- Charges constatées d'avance	(Détail)		
- Produits constatés d'avance	(Détail)		

Synthèse de l'Annexe

	Applicable	Non applicable	Non significatif
- Ventilation du chiffre d'affaires net		X	
- Contrats à long terme		X	
- Frais accessoires d'achat		X	
- Informations sur les honoraires des commissaires aux com		X	
- Eléments imputables à un autre exercice		X	
- Opérations faites en commun		X	
- Résultat financier		X	
- Transferts de charges d'exploitation et financières		X	
- Transactions avec des parties liées		X	
- Eléments financiers concernant les entreprises liées		X	
- Eléments exceptionnels imputables à un autre exercice		X	
- Eléments exceptionnels		X	
- Transferts de charges exceptionnelles		X	
- Base de l'impôt sur les sociétés		X	
- Impact des évaluations fiscales dérogatoires		X	
- Ventilation de l'impôt sur les bénéficiaires		X	
- Incidence des modifications votées entre la date de clôture et la date d'arrêté des comptes		X	
- Accroissements et allègements de la dette future d'impôt		X	
- Intégration fiscale : Identité de la société tête de groupe		X	
- Evénements postérieurs à la clôture		X	
- Informations sur transactions effectuées sur les marchés de produits dérivés		X	
- Effectifs		X	
- Droits individuels à la formation (D.I.F)		X	
- Avances et crédits alloués aux dirigeants sociaux		X	
- Rémunération globale et par catégorie de dirigeants		X	
- Identité de la société mère consolidant les comptes de la s		X	
- Engagements financiers donnés		X	
- Autres opérations non inscrites au bilan		X	
- Engagements financiers reçus		X	
- Crédit-bail		X	
- CICE		X	
- Engagement d'IFC		X	
- Aspects environnementaux		X	
- Tableau des cinq derniers exercices		X	

Règles et méthodes comptables

Désignation de la société : SARL CENTARAUTO

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2016, dont le total est de 363 153 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant une perte de 22 733 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2016 au 31/12/2016.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 14/03/2017 par les dirigeants de l'entreprise.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2016 ont été établis en conformité avec les règles et méthodes comptables découlant des textes légaux et réglementaires applicables en France. Ils respectent en particulier les dispositions du Règlement 2014-03 relatif au Plan Comptable Général.

Les conventions comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

* Concessions, logiciels et brevets : 1 à 3 ans

* Matériel de bureau : 3 à 10 ans

* Matériel informatique : 3 ans

* Mobilier : 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Règles et méthodes comptables

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise.

Faits caractéristiques

Autres éléments significatifs

Néant.

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentatio	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	27 321	5 070		32 391
Immobilisations incorporelles	27 321	5 070		32 391
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagement des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagement divers				
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	13 164	1 575	6 635	8 103
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	13 164	1 575	6 635	8 103
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations	1 524			1 524
- Autres titres immobilisés	8 016	150		8 166
- Prêts et autres immobilisations financières				
Immobilisations financières	9 540	150		9 690
ACTIF IMMOBILISE	50 025	6 795	6 635	50 185

Notes sur le bilan

Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentatio	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	23 132	2 886		26 018
Immobilisations incorporelles	23 132	2 886		26 018
- Installations générales, agencements et				
- Installations techniques, matériel et outillage				
- Installations générales, agencements				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	10 959	1 625	6 635	5 948
Immobilisations corporelles	10 959	1 625	6 635	5 948
ACTIF IMMOBILISE	34 090	4 511	6 635	31 966

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 104 996 euros et le classement par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres			
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés	60 503	60 503	
Autres	41 862	41 862	
Capital souscrit - appelé, non versé			
Charges constatées d'avance	2 631	2 631	
Total	104 996	104 996	
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Notes sur le bilan

Produits à recevoir

	Montant
Clients fact. a etablr	29 080
Intérêts courus à recevoir	20 473
Total	49 553

Capitaux Propres

Composition du Capital Social

Capital social d'un montant de 108 000,00 euros décomposé en 108 000 titres d'une valeur nominale de 1,00 euros.

	Nombre	Valeur nominale
Titres composant le capital social au début de l'exercice	108 000	1,00
Titres émis pendant l'exercice		
Titres remboursés pendant l'exercice		
Titres composant le capital social à la fin de l'exercice	108 000	1,00

Notes sur le bilan

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 153 297 euros et le classement par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un a	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (*)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	139 059	139 059		
Dettes fiscales et sociales	8 972	8 972		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)	501	501		
Produits constatés d'avance	4 765	4 765		
Total	153 297	153 297		
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice dont :				
(**) Dont envers Groupe et associés				

Charges à payer

	Montant
Fournis.fact.non parven	97 457
Etat charges a payer	261
Clients - rrr à accorder	501
Total	98 219

Notes sur le bilan

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
Charges constat. avance	2 631		
Total	2 631		

Produits constatés d'avance

	Produits d'exploitation	Produits Financiers	Produits Exceptionnels
Prod. constat. avance	4 765		
Total	4 765		



SCI ESPACES AUTO-MOTO-CYCLE

Location de terrains et d'autres biens immobiliers

9/11 Avenue Michelet

93400 ST OUEN

Bilan au 31 décembre 2016

société d'expertise comptable et de contrôle de gestion

Secogest Rhône et Jura - Immeuble Le Jupiter - 78 A rue Gay Lussac - Parc de la Chambière - BP 40038 - 01442 VIRIAT CEDEX
Tél. 04 74 45 18 51 - Fax 04 74 45 31 26 - E-mail : accueil@secogest.com - www.secogest.com

société anonyme au capital de 100 000 € inscrite au tableau de l'ordre de la région Rhône-Alpes - R.C. BOURG 300 434 339

**Rapport du Commissaire aux Comptes
sur les comptes annuels**

Exercice clos le 31 décembre 2016

Le 10 avril 2017

**ESPACES AUTO MOTO CYCLE
Société Civile Immobilière
au capital de 38 112,25 €uros
354 071 169 RCS BOBIGNY**

**Immeuble Axe Nord
9-11, avenue Michelet
93400 SAINT OUEN**

ESPACES AUTO MOTO CYCLE

Exercice clos le 31 décembre 2016

Rapport du Commissaire aux Comptes sur les comptes annuels

Aux Associés,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2016 sur :

- le contrôle des comptes annuels de la Société Civile Immobilière ESPACES AUTO MOTO CYCLE tels qu'ils sont joints au présent rapport,
- la justification de nos appréciations,
- les vérifications et informations spécifiques prévues par la Loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Gérant. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

1) Opinion sur les comptes annuels

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à vérifier, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé, ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la Société à la fin de cet exercice.

2) Justification des appréciations

En application des dispositions de l'Article L. 823-9 du Code de Commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance qu'aucune observation particulière n'est à formuler.

L'appréciation ainsi portée s'inscrit dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et a donc contribué à la formation de notre opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

3) Vérifications et informations spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la Loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Gérant et dans les documents adressés aux associés sur la situation financière et les comptes annuels.

Versailles, le 10 avril 2017



VINCENT RUSE CONSEIL
Représenté par Julien DUMAINE
Commissaire aux Comptes

SOMMAIRE

COMPTES ANNUELS

Bilan

Compte de résultat

COMPTES ANNUELS

Bilan

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net au 31/12/16	Net au 31/12/15
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains	38 112		38 112	38 112
Constructions	590 240	420 648	169 592	162 989
Immob. en cours / Avances & acomptes				1 455
Immobilisations financières				
ACTIF IMMOBILISE	628 352	420 648	207 704	202 556
Stocks				
Créances				
Clients et comptes rattachés	6 480		6 480	12 628
Etat, Taxes sur le chiffre d'affaires	1 104		1 104	4 041
Autres créances	1 250		1 250	1 250
Divers				
Disponibilités	80 318		80 318	80 624
Charges constatées d'avance	5 847		5 847	
ACTIF CIRCULANT	94 999		94 999	98 543
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL ACTIF	723 351	420 648	302 703	301 099

Bilan

	Net au 31/12/16	Net au 31/12/15
PASSIF		
Capital social ou individuel	38 112	38 112
Report à nouveau	-25 279	-38 936
Résultat de l'exercice	894	13 657
CAPITAUX PROPRES	13 727	12 833
AUTRES FONDS PROPRES		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
Emprunts et dettes financières diverses - Associés	276 684	276 684
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 295	2 464
<i>Etat, Taxes sur le chiffre d'affaires</i>	5 997	9 119
Dettes fiscales et sociales	5 997	9 119
DETTES	288 976	288 266
TOTAL PASSIF	302 703	301 099

Compte de résultat

	du 01/01/16 au 31/12/16 12 mois	du 01/01/15 au 31/12/15 12 mois
PRODUITS		
Production vendue	55 131,77	58 786,21
Autres produits	0,32	
Total	55 132,09	58 786,21
CONSOMMATION M/SES & MAT		
Autres achats & charges externes	25 933,54	27 110,01
Total	25 933,54	27 110,01
MARGE SUR M/SES & MAT	29 198,55	31 676,20
CHARGES		
Impôts, taxes et vers. assim.	16 351,00	14 609,00
Amortissements et provisions	11 953,58	11 505,14
Autres charges	0,40	0,43
Total	28 304,98	26 114,57
RESULTAT D'EXPLOITATION	893,57	5 561,63
Produits financiers		56,00
Résultat financier		56,00
RESULTAT COURANT	893,57	5 617,63
Produits exceptionnels		8 039,00
Résultat exceptionnel		8 039,00
RESULTAT DE L'EXERCICE	893,57	13 656,63



ASS CFPA FRANCE

Formation professionnelle

9/11 Avenue Michelet

93400 ST OUEN

Bilan au 31 décembre 2016

société d'expertise comptable et de contrôle de gestion

Secogest Rhône et Jura - Immeuble Le Jupiter - 78 A rue Gay Lussac - Parc de la Chambière - BP 40038 - 01442 VIRIAT CEDEX
Tél. 04 74 45 18 51 - Fax 04 74 45 31 26 - E-mail : accueil@secogest.com - www.secogest.com

société anonyme au capital de 100 000 € inscrite au tableau de l'ordre de la région Rhône-Alpes - R.C. BOURG 300 434 339

**Rapport du Commissaire aux Comptes
sur les comptes annuels**

Exercice clos le 31 décembre 2016

Le 13 avril 2017

**CENTRE DE FORMATION ET DE PROMOTION
AUTOMOBILE FRANCE**

Association Loi 1901

**Immeuble Axe Nord
9, avenue Michelet
93400 SAINT OUEN**

CENTRE DE FORMATION ET DE PROMOTION AUTOMOBILE

Exercice clos le 31 décembre 2016

Rapport du Commissaire aux Comptes sur les comptes annuels

Mesdames, Messieurs,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2016 sur :

- le contrôle des comptes annuels de l'Association CENTRE DE FORMATION ET DE PROMOTION AUTOMOBILE France tels qu'ils sont joints au présent rapport,
- la justification de nos appréciations,
- les vérifications et informations spécifiques prévues par la Loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Bureau de votre Association. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

1) Opinion sur les comptes annuels

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à vérifier, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé, ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'Association à la fin de cet exercice.

2) Justification des appréciations

En application des dispositions de l'Article L. 823-9 du Code de Commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance qu'aucune observation particulière n'est à formuler.

L'appréciation ainsi portée s'inscrit dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et a donc contribué à la formation de notre opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

3) Vérifications et informations spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la Loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Bureau de l'Association et dans les documents adressés aux membres de votre Association sur la situation financière et les comptes annuels.

Versailles, le 13 avril 2017

VINCENT RUSE CONSEIL

*Représenté par Julien DUMAINE
Commissaire aux Comptes*

SOMMAIRE

COMPTES ANNUELS

Bilan

Compte de résultat

Annexe

COMPTES ANNUELS

Bilan

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net au 31/12/16	Net au 31/12/15
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets et droits assimilés				
Droit au bail				
Autres immob. incorporelles / Avances et				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outilla				
Autres immobilisations corporelles				
Immob. en cours / Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
TIAP & autres titres immobilisés	50		50	48
Prêts				
Autres immobilisations financières				
ACTIF IMMOBILISE	50		50	48
Stocks				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur comman				
Créances				
Usagers et comptes rattachés	935 424	5 195	930 228	603 926
Autres créances	302 610		302 610	242 176
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	319 256		319 256	250 415
Charges constatées d'avance	3 645		3 645	
ACTIF CIRCULANT	1 560 934	5 195	1 555 739	1 096 518
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Prime de remboursement des obligations				
Ecart de conversion - Actif				
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL DE L'ACTIF	1 560 984	5 195	1 555 789	1 096 566

Bilan

	Net au 31/12/16	Net au 31/12/15
PASSIF		
Fonds associatifs sans droit de reprise		
Ecarts de réévaluation		
Réserves indisponibles		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	116 230	50 371
RESULTAT DE L'EXERCICE	39 256	65 860
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
FONDS PROPRES	155 486	116 230
Apports		
Legs et donations		
Subventions affectées		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Résultat sous contrôle		
Droit des propriétaires		
AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Fonds dédiés sur subventions		
Fonds dédiés sur autres ressources		
FONDS DEDIES		
Emprunts obligataires convertibles		
Emprunts		
Découverts et concours bancaires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
Emprunts et dettes financières diverses		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 197 006	774 855
Dettes fiscales et sociales	196 907	147 925
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	6 390	57 555
Produits constatés d'avance		
DETTES	1 400 303	980 336
Ecarts de conversion - Passif		
ECARTS DE CONVERSION		
TOTAL DU PASSIF	1 555 789	1 096 566

Compte de résultat

	du 01/01/16 au 31/12/16 12 mois	%	du 01/01/15 au 31/12/15 12 mois	%	Variation relative (montant)	Var. rel. (%)
Prestations de services	2 362 601	93,84	2 090 108	99,56	272 493	13,04
Reprises et Transferts de charge	154 942	6,15	9 123	0,43	145 818	NS
Autres produits	104		155	0,01	-51	-33,05
Produits d'exploitation	2 517 646	100,00	2 099 386	100,00	418 260	19,92
Autres achats non stockés	1 784 014	70,86	1 578 724	75,20	205 290	13,00
Charges externes	473 802	18,82	330 903	15,76	142 899	43,18
Impôts et taxes	3 618	0,14	2 898	0,14	720	24,84
Amortissements et provisions	2 598	0,10	106 482	5,07	-103 884	-97,56
Autres charges	212 269	8,43	14 519	0,69	197 750	NS
Charges d'exploitation	2 476 301	98,36	2 033 527	96,86	442 774	21,77
RESULTAT D'EXPLOITATION	41 346	1,64	65 859	3,14	-24 513	-37,22
Produits financiers	3		1		3	467,86
Résultat financier	3		1		3	467,86
RESULTAT COURANT	41 349	1,64	65 860	3,14	-24 511	-37,22
Résultat exceptionnel						
Impôts sur les bénéfices	2 093	0,08			2 093	
EXCEDENT OU INSUFFISANCE	39 256	1,56	65 860	3,14	-26 604	-40,39

Annexe

Synthèse de l'Annexe

	Applicable	Non applicable	Non significatif
- Règles et méthodes comptables	x		
- Faits caractéristiques	x		
- Actif immobilisé	x		
- Détail des immobilisations		x	
- Frais d'établissement		x	
- Frais de recherche et de développement		x	
- Fonds commercial		x	
- Intérêts immobilisés		x	
- Immobilisations en cours de production		x	
- Approche par composant		x	
- Estimation des titres immobilisés de l'activité de portefeuille		x	
- Liste des filiales		x	
- Détail des amortissements		x	
- Tests de dépréciation des immobilisations		x	
- Informations sur les stocks		x	
- Etat des échéances des créances	x		
- Produits à recevoir	(Détail)		
- Informations sur la créance résultant du report en arrière des déficits		x	
- Dépréciation des immobilisations		x	
- Dépréciation des stocks		x	
- Dépréciation des créances		x	
- Dépréciation des valeurs mobilières		x	
- Intérêts sur éléments de l'actif circulant		x	
- Composition du capital social		x	
- Parts bénéficiaires		x	
- Obligations convertibles échangeables		x	
- Tableau d'affectation du résultat de l'exercice précédent	x		
- Tableau de variation des capitaux propres	x		
- Provisions réglementées		x	
- Provisions pour risques et charges		x	
- Etat des échéances des dettes	x		
- Dettes garanties par des sûretés réelles		x	
- Charges à payer	(Détail)		
- Passifs sans évaluation fiable		x	
- Primes de remboursement d'emprunts		x	
- Ecart de conversion sur créances et dettes		x	
- Clause de réserve de propriété		x	
- Dettes et créances représentées par des effets de commerce		x	
- Différences d'évaluation sur éléments fongibles		x	
- Dettes et créances concernant les entreprises liées		x	
- Actions propres		x	
- Règlement des difficultés des entreprises		x	
- Charges constatées d'avance	(Détail)		
- Produits constatés d'avance		x	

Synthèse de l'Annexe

	Applicable	Non applicable	Non significatif
- Ventilation du chiffre d'affaires net		X	
- Contrats à long terme		X	
- Frais accessoires d'achat		X	
- Informations sur les honoraires des commissaires aux com			X
- Eléments imputables à un autre exercice		X	
- Opérations faites en commun		X	
- Résultat financier		X	
- Transferts de charges d'exploitation et financières		X	
- Transactions avec des parties liées		X	
- Eléments financiers concernant les entreprises liées		X	
- Eléments exceptionnels imputables à un autre exercice		X	
- Eléments exceptionnels		X	
- Transferts de charges exceptionnelles		X	
- Base de l'impôt sur les sociétés		X	
- Impact des évaluations fiscales dérogatoires		X	
- Ventilation de l'impôt sur les bénéficiaires		X	
- Incidence des modifications votées entre la date de clôture et la date d'arrêt des comptes		X	
- Accroissements et allègements de la dette future d'impôt		X	
- Intégration fiscale : Identité de la société tête de groupe		X	
- Evénements postérieurs à la clôture		X	
- Informations sur transactions effectuées sur les marchés de produits dérivés		X	
- Effectifs		X	
- Droits individuels à la formation (D.I.F)		X	
- Avances et crédits alloués aux dirigeants sociaux		X	
- Rémunération globale et par catégorie de dirigeants		X	
- Identité de la société mère consolidant les comptes de la s		X	
- Engagements financiers donnés		X	
- Autres opérations non inscrites au bilan		X	
- Engagements financiers reçus		X	
- Crédit-bail		X	
- CICE		X	
- Engagement d'IFC		X	
- Aspects environnementaux		X	
- Tableau des cinq derniers exercices		X	

Règles et méthodes comptables

Désignation de la société : ASSOCIATION CFPA FRANCE

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2016, dont le total est de 1 555 789 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice de 39 256 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2016 au 31/12/2016.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 14/03/2017 par les dirigeants de l'entreprise.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2016 ont été établis en conformité avec les règles et méthodes comptables découlant des textes légaux et réglementaires applicables en France. Ils respectent en particulier les dispositions du Règlement CRC99-01 du 16 février 1999 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et fondations modifié par le règlement CRC 2015-06 du 23 novembre 2015.

Les conventions comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Titres immobilisés

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Faits caractéristiques

Autres éléments significatifs

Néant.

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentatio	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles				
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagement des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagement divers				
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier				
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations				
- Autres titres immobilisés	48	2		50
- Prêts et autres immobilisations financières				
Immobilisations financières	48	2		50
ACTIF IMMOBILISE	48	2		50

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 1 241 679 euros et le classement par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres			
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés	935 424	929 189	6 234
Autres	302 610	302 610	
Capital souscrit - appelé, non versé			
Charges constatées d'avance	3 645	3 645	
Total	1 241 679	1 235 444	6 234
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Produits à recevoir

	Montant
Clients factures à établir	421 386
Fournisseurs r.r.r. à obtenir	2 584
Total	423 970

Notes sur le bilan

Capitaux Propres

Affectation du résultat

Décision de l'assemblée générale du 29/06/2016.

	Montant
Report à Nouveau de l'exercice précédent	50 371
Résultat de l'exercice précédent	65 860
Prélèvements sur les réserves	
Total des origines	116 230
Affectations aux réserves	
Distributions	
Autres répartitions	
Report à Nouveau	116 230
Total des affectations	116 230

Tableau de variation des capitaux propres

	Solde au 01/01/2016	Affectation des résultats	Augmentatio	Diminutions	Solde au 31/12/2016
Report à Nouveau	50 371	65 860	65 860		116 230
Résultat de l'exercice	65 860	-65 860	39 256	65 860	39 256
Total Capitaux Propres	116 230		105 115	65 860	155 486

Notes sur le bilan

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 1 400 303 euros et le classement par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un a	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (*)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 197 006	1 197 006		
Dettes fiscales et sociales	196 907	196 907		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)	6 390	6 390		
Produits constatés d'avance				
Total	1 400 303	1 400 303		
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice dont :				
(**) Dont envers Groupe et associés				

Charges à payer

	Montant
Fournis.fact.non parven	297 529
Etat charges a payer	600
Clients - rrr à accorder	6 390
Total	304 519

Notes sur le bilan

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
Charges constat. avance	3 645		
Total	3 645		

Ressources de l'organisme et décomposition des actions de formation par finalité

AUTRES INFORMATIONS

Ressources de l'organisme

Origine des fonds	Montant (N)		Montant (N-1)	
	en €	en %	en €	en %
1 - Ressources provenant des entreprises et administrations pour leurs salariés et des particuliers				
Entreprises				
Etat, collectivités locales, établissements publics				
Entreprises, FONGECIF, OPCA FAF	2 362 601,00	100,00%	2 041 252,00	97,64%
Particuliers				
Sous total 1	2 362 601,00	100,00%	2 041 252,00	97,64%
2 - Ressources provenant des pouvoirs publics				
Instances européennes				
Etat				
Régions				
Autres collectivités territoriales				
Sous total 2	-		-	
3 - Autres				
Autres organismes de formation				
Autres ressources	-	0,00%	48 856,00	2,36%
Sous total 3	-	0,00%	48 856,00	2,36%
Total des ressources	2 362 601,00	100,00%	2 090 108,00	100,00%

Décomposition des actions de formation par finalité

FINALITE DES ACTIONS	VOLUMES FINANCIERS			
	Montant (N)		Montant (N-1)	
	en €	en %	en €	en %
Diplômantes (1)				
Perfectionnement professionnel et qualifiant (2)	2 362 601,00	100,00%	2 090 108,00	100,00%
Insertion sociale				
Total	2 362 601,00	100,00%	2 090 108,00	100,00%

(1) diplômes nationaux, titres homologués.

(2) Certificats de branches, certificats d'entreprise, attestations.